Câmara Municipal de Guaçuí
Estado do Espírito Santo

           _________________________________________________________________________

Praça João Acacinho, 02  -  Centro  -  Guaçuí-ES  -  CEP: 29560-000  -  Telefax: 28 3553 1540

INDICAÇÃO Nº 177/2025

O Vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais,

apresenta a seguinte:

INDICAÇÃO

Solicita ao Poder Executivo, que viabilize a troca da pavimentação por

asfaltamento das seguintes ruas:

- Rua Bento Gomes de Aguiar;

- Rua Juvenal Nolasco;

- Rua Deude Cadê;

- Rua José Beato;

- Rua Joaquim Martinho de Carvalho

JUSTIFICATIVA:

A tal necessidade de asfaltamento das ruas ainda não asfaltadas no

município de Guaçuí, especialmente aquelas com maior fluxo de

veículos e pedestres, bem como aquelas que apresentam problemas

de trafegabilidade e escoamento de águas pluviais.

Tal solicitação visa proporcionar melhores condições de mobilidade

urbana, segurança, valorização dos imóveis, além de contribuir

significativamente para a qualidade de vida dos moradores.

Dessa forma, solicito que seja incluído no planejamento de obras da

municipalidade o asfaltamento das vias acima citadas.

Valmir Santiago
        -Autor-

Autenticar documento em http://spl.cmguacui.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320035003200350039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-

2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-06-04T15:36:10-0300